



पुण्यश्लोक अहिल्यादेवी होळकर सोलापूर विद्यापीठ  
Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University

सोलापूर - पुणे राष्ट्रीय महामार्ग, केगांव, सोलापूर - ४१३ २५५ (महाराष्ट्र)  
Solapur-Pune National Highway, Kegaon, Solapur-413 255 (Maharashtra)

☎ : ०२१७-२७४४७७०, ७१, ७२, ७३, ७४ फॅक्स : २३५१३००

ईमेल : dbee@sus.ac.in

संकेतस्थळ - http://su.digitaluniversity.ac www.sus.ac.in

विस्तारीत क्रमांक : १३०

● परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ ● Board of Examinations and Evaluation ●

जावक क्र. : पुअहोसोवि/पवमूम/  
Ref. No. : PAHSU/BOEE/

15

दिनांक : 1 JAN 2025  
Date :

परिपत्रक क्र. - 71/२०२५

संदर्भ : UGC - Public Notice of UGC dated 19 December 2024

प्रस्तुत विद्यापीठामार्फत सर्व विद्याशाखांतर्गत माहे ऑक्टोबर/नोव्हेंबर-२०२४ च्या पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या परीक्षा दि.०१ जानेवारी २०२५ पासून सुरु झालेल्या आहेत. परंतु विश्वविद्यालय अनुदान आयोग यांच्याकडून UGC NET ची परीक्षा दि.०३ जानेवारी २०२५ ते १६ जानेवारी २०२५ या कालावधीत आयोजित केलेली आहे.

यासंदर्भात प्रस्तुत विद्यापीठातील सर्व संलग्नित महाविद्यालयातील मा.प्राचार्य/प्राचार्या, संचालक / विभागप्रमुख सर्व शैक्षणिक संकुले यांना या परिपत्रकाद्वारे कळविण्यात येते की, UGC NET ची परीक्षा आयोजित करण्यात आलेली असल्याने, उपरोक्त कालावधी मध्ये प्रस्तुत विद्यापीठामार्फत सर्व विद्याशाखांतर्गत (अभियांत्रिकी आणि फार्मसी विद्याशाखा वगळून) पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या आयोजित केलेल्या पेपरची परीक्षा खालील तक्त्यात दर्शविल्याप्रमाणे पुढील तारखेस आयोजित करण्यात येत आहे. विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्द केलेल्या वेळापत्रकातील सत्रानुसार व पूर्वीच्या वेळेनुसार बदललेल्या दिनांकास सदरचे पेपर होतील. याची सर्व संबंधितांनी नोंद घ्यावी. सदर तारखेमध्ये झालेला बदल हा परीक्षेशी निगडित सर्व घटकांच्या निदर्शनास आणून देण्याची जबाबदारी संबंधित महाविद्यालयाची राहिल. त्यानुसार योग्य ती कार्यवाही करून परीक्षेच्या कामात विद्यापीठास सहकार्य करावे.

अ.क्र.	UGC NET च्या आयोजित केलेल्या परीक्षेची तारीख	अंतिम वेळापत्रकातील नमूद केलेली तारीख	परीक्षेच्या वेळापत्रकामध्ये सुधारीत करण्यात आलेली तारीख	कारण
१	दि.०३ जानेवारी २०२५	दि.०३ जानेवारी २०२५	दि.१९ जानेवारी २०२५	UGC NET ची परीक्षा आयोजित केलेली असल्यामुळे
२	दि.०६ जानेवारी २०२५	दि.०६ जानेवारी २०२५	दि.२० जानेवारी २०२५	
३	दि.०७ जानेवारी २०२५	दि.०७ जानेवारी २०२५	दि.२१ जानेवारी २०२५	
४	दि.०८ जानेवारी २०२५	दि.०८ जानेवारी २०२५	दि.२२ जानेवारी २०२५	
५	दि.०९ जानेवारी २०२५	दि.०९ जानेवारी २०२५	दि.२३ जानेवारी २०२५	
६	दि.१५ जानेवारी २०२५	दि.१५ जानेवारी २०२५	दि.२४ जानेवारी २०२५	
७	दि.१६ जानेवारी २०२५	दि.१६ जानेवारी २०२५	दि.२५ जानेवारी २०२५	

(डॉ. श्रीकांत ग. अंधारे)

संचालक,  
परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ

जावक क्रं. : पुअहोसोविसो/परीक्षा व मूल्यमापन /वेळापत्रक/२०२५/१५

दिनांक : 1 JAN 2025

४१

प्रत- माहितीस्तव व योग्यत्या कार्यवाहीस्तव

- (०१) मा.प्राचार्य, सर्व संबंधित संलग्नित महाविद्यालये, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- (०२) मा. संचालक/विभाग प्रमुख, प्रस्तुत विद्यापीठ,
- (०३) संगणक विभाग- पुढील आवश्यक त्या कार्यवाहीबाबत.
- (०४) गोपनीय विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- (०५) पेपर सेटींग विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- (०६) Edulab Education Exchange Pvt. Ltd., Mumbai

*Sushil*



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी  
National Testing Agency  
Excellence in Assessment



सत्यमेव जयते



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग  
University Grants Commission  
Quality higher education for all

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)  
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

## PUBLIC NOTICE

19 December 2024

**Subject: Examination Schedule of UGC - NET December 2024 - reg.**

The National Testing Agency (NTA) will conduct UGC - NET December 2024 for (i) 'award of Junior Research Fellowship and appointment as Assistant Professor', (ii) 'appointment as Assistant Professor and admission to Ph.D.' and (iii) 'admission to Ph.D. only' for 85 subjects in CBT, mode from 03<sup>rd</sup> January 2025 to 16<sup>th</sup> January 2025.

Subject wise schedule of UGC - NET December 2024 is available in **Annexure - I**.

The notification regarding intimation of City of Exam Centre will be displayed on NTA website: <https://ugcnet.nta.ac.in>, in prior to 08 days of Exam.

Candidates are also advised to visit the NTA website: <https://ugcnet.nta.ac.in> for the latest updates.

For further clarification related to UGC - NET December 2024, the candidates can also contact 011-40759000 or email [ugcnet@nta.ac.in](mailto:ugcnet@nta.ac.in).

(Rajesh Kumar, IRS)  
Director (Exams), NTA



पहली मंजिल, एनएसआईसी-एमडीबीपी बिल्डिंग, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट, नई दिल्ली -110020  
First Floor, NSIC-MDBP Building, Okhla Industrial Estate, New Delhi -110020





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी  
National Testing Agency

Excellence in Assessment



सत्यमेव जयते



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग  
University Grants Commission  
Quality higher education for all

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)  
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Annexure - I

Date of Exam	SHIFT - 1 (09:00 AM to 12:00 PM)		SHIFT - 2 (03:00 PM to 06:00 PM)	
	Subject Code	Subject Name	Subject Code	Subject Name
03 January 2025	014	Public Administration	001	Economics / Rural Economics / Co-operation / Demography / Development Planning / Development Studies / Econometrics / Applied Economics / Development Economics / Business Economics
	009	Education		066
06 January 2025	087	Computer Science and Applications	002	Political Science
	042	Persian	072	Comparative Literature
	041	Russian		
	019	Bengali		
	032	Chinese		
	043	Rajasthani		
	049	Arab Culture and Islamic Studies		
07 January 2025	008	Commerce		
08 January 2025	020	Hindi	100	Yoga
	035	Manipuri	036	Assamese
	021	Kannada	095	Santali
			010	Social Work
			012	Home Science
			016	Music
			046	Adult Education/ Continuing Education/ Andragogy/ Non-Formal Education.
			050	Indian Culture
			060	Buddhist, Jaina, Gandhian and Peace Studies
			067	Archaeology
09 January 2025	024	Punjabi	018	Maithili
	026	Tamil	029	Arabic
	080	Geography	037	Gujarati
	038	Marathi	017	Management (including Business Admn. Mgt./Marketing / Marketing Mgt. / Industrial Relations and Personnel Mgt. / Personnel Mgt. / Financial Mgt. /Co-operative Management)
	023	Oriya	027	Telugu
			047	Physical Education
			073	Sanskrit traditional subjects (including Jyotisha/Sidhanta Jyotish/ Navya Vyakarna/ Vyakarna/ Mimansa/ Navya Nyaya/ Sankhya Yoga/ Tulanatmaka Darsan/ Shukla Yajurveda/ Madhav Vedant/ Dharmasasta/ Sahitya/ Puranotihasa /Agama).
			105	Ayurveda Biology
			104	Disaster Management



पहली मंजिल, एनएसआईसी-एमडीबीपी बिल्डिंग, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट, नई दिल्ली -110020  
First Floor, NSIC-MDBP Building, Okhla Industrial Estate, New Delhi -110020

फोन/Telephone: 011-40759000 वेबसाइट/Website: <https://uacnet.nic.in>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी  
National Testing Agency

Excellence in Assessment



सत्यमेव जयते



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग  
University Grants Commission  
Quality higher education for all

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)  
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Date of Exam	SHIFT - 1 (09:00 AM to 12:00 PM)		SHIFT - 2 (03:00 PM to 06:00 PM)	
	Subject Code	Subject Name	Subject Code	Subject Name
10 January 2025	006	History	011	Defence and Strategic Studies
	083	Pali	015	Population Studies
	091	Prakrit	031	Linguistics
	094	Bodo	004	Psychology
			007	Anthropology
			079	Visual Art (including Drawing & Painting/Sculpture Graphics/Applied Art/History of Art)
			081	Social Medicine & Community Health
			082	Forensic Science
			093	Tourism Administration and Management.
			103	Indian Knowledge System
15 January 2025	025	Sanskrit	022	Malayalam
	063	Mass Communication and Journalism	028	Urdu
	045	Japanese	055	Labour Welfare / Personnel Management / Industrial Relations/ Labour and Social Welfare / Human Resource Management
	065	Performing Art - Dance/Drama/Theatre	068	Criminology
	088	Electronic Science	070	Tribal and Regional Language/Literature
	074	Women Studies	071	Folk Literature
	058	Law	085	Konkani
	034	Nepali	089	Environmental Sciences
16 January 2025	005	Sociology	059	Library and Information Science
	044	German	090	Politics including International Relations/International Studies including Defence / Strategic Studies, West Asian Studies, Southeast Asian Studies, African Studies, South Asian Studies, Soviet Studies, American Studies.
	101	Sindhi	092	Human Rights and Duties
	039	French (French Version)	102	Hindu Studies
			033	Dogri
			040	Spanish
			062	Comparative Study of Religions
			003	Philosophy
			084	Kashmiri



पहली मंजिल, एनएसआईसी-एमडीबीपी बिल्डिंग, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट, नई दिल्ली -110020  
First Floor, NSIC-MDBP Building, Okhla Industrial Estate, New Delhi -110020

फ़ोन/Telephone: 011-40759000 वेबसाइट/Website: <https://ugcnet.nta.ac.in>, ई-मेल/e-mail: [ugcnet@nta.ac.in](mailto:ugcnet@nta.ac.in)

